
 

Číslo 12 

Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 

V roce 2019 pokračovala 
brigádnická činnost na rekon-
strukci obecního domu čp. 20. 
Změn se dočkala zejména 
bývalá stodola, ve které vznikl 
sál pro různé akce. Křest sálu 
byl proveden místním mysli-
veckým spolkem, který zde 
měl již dvě zdařilé akce. Bě-
hem roku 2019 bylo odpraco-
váno více něž 1.000 hodin, 
celkem od zahájení rekon-
strukce již více než 5.600 
hodin. Brigády budou  pokra-
čovat i v roce 2020 přístavbou 
hasičského skladu, úpravou 
půdních prostor, schodiště, 
rekonstrukcí fasády a venkov-
ními úpravami a mělo by dojít 
ke  kolaudaci.  

Na Silvestra se uskuteční 
obecní schůze, na jejímž pro-
gramu budou mimo jiné infor-
mace o rozpočtu na rok 2020. 
Koncem roku 2019 nebo v 
lednu 2020 se uskuteční brigá-
da v obecním lese, Podrob-
nosti budou vždy zveřejňovány 
ve vývěskách, jako obvykle. 

SLEDUJTE vývěsky v obci! 
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Po dlouhé době (téměř po více než dvou letech; poslední číslo Obzoru vyšlo v červnu roku 2017) 
držíte v rukou další vydání našeho občasníku. Ne, že by nebylo o čem psát, ale většina akcí 
byla prezentována ve dvouměsíčníku SOBě, případně v Blatenských listech, navíc o aktuálním 
dění či plánovaných akcích informuje osadní výbor pravidelně ve dvou vývěskách v obci, které 
jistě každý občan bedlivě sleduje a nemůže se tak vymlouvat na to, že o něčem neví nebo nevě-
děl, že se něco koná či děje. Na jednom ze sociálních médií (Facebook) navíc funguje skupina 
Skaličany, kde je s pravidelností a téměř vždy s dostatečným předstihem zveřejněna plánova-
ná akce, brigáda apod. Dalším důvodem, proč Obzor nevyšel bylo právě množství pořádaných 
akcí, díky nimž nebylo možné časově vše obsáhnout. Jednalo se zejména o brigády v obecním 
domě a přípravu oslav 120 let od založení místního hasičského sboru, které zabraly hodně 
času, včetně množství hodin, dnů a měsíců strávených na tvorbě almanachu vydaného u této 
příležitosti. I rok nadcházející bude ve znamení činností v obecním domě, které by měly úspěš-
ně vyústit v plánovanou kolaudaci. Při brigádách i jiných akcích rádi uvítáme každého, kdo by 
se chtěl přijít třeba jen podívat, co jsme již vykonali, i pouhá návštěva je pro nás podporou, za 
kterou předem děkujeme. Největší dík pak zaslouží ti, kteří aktivně tvoří společné dílo, které 
by po svém dokončení mělo sloužit všem těm, kteří se chtějí sejít, sousedsky poklábosit, spol-
kům ke schůzování (hasiči, myslivci), jednotlivcům na oslavy, mládeži i ostatním ke hrám 
(pingpong, šipky, stolní fotbal), nebo jen tak, třeba na společné sledování sportovních událostí. 

ZDOBENÍ  

A ROZSVÍCENÍ  

VÁNOČNÍHO STROMU 

 ...na vršku před Šounů 

Osadní výbor Skaličany,   

Sbor dobrovolných hasičů Skaličany 

pořádají a srdečně zvou na 

sobota 7. 12. 2019  
 od 15:45 hodin 

Horký nápoj na zahřátí bude tradičně k dispozici... 

Produkce koled a ostatních svátečních songů zajištěna! 

Následovat bude posezení v obecním domě. 
Pitný režim zajištěn a ke kávě bude to, co kdo přinese... 

 

!!! Všichni dobří lidé jsou vítáni, přijďte !!! 

(přijít mohou všichni) 



STRÁNKA 2 SKALIČANSKÝ OBZOR ČÍSLO 12 

SILVESTR 2019 
Obecní dům Skaličany 

Obecn í  sc hůze  od  17 : 0 0  hod .  

Sousedské  klá bosen í  ( d i s kuze ) ,  pov ídá n í  

Ohlédnut í  za  rokem 20 1 9 ,  Př í jemná  atmosféra  

Od 1 9 : 0 0  hod .  TV -  zápas  Kanada  v s .  ČR (MSJ v  hoke j i )  

Možná  překvapen í  v  podo bě  p rojekce  h i s tor i ckého  v i dea . . .  

Po  půl noc i  uv í tá n í  Nového  roku  u  vá nočn í ho  stromu  

Nápoje  za j i š tě ny ,  j íd lo  zčást i  též ,  j i n ak :  co  kdo  p ř i nese  

podm ínkou  úča st i  do brá  ná lada  a  úsměv  na  rtec h !  

V ítá n i  j sou  v š i c h n i  do b ř í  l i dé !  
 

Otevřeno   
od  1 6 : 3 0  hod  

Florbalová reprezentace Skaličan se 2. 11. 2019 účast-
nila turnaje v Myšticích. Kozlové obsadili celkové 7. 
místo a Kozlíci místo 10. Oba dva týmy tudíž uhájili 
své pozice z dubnového turnaje konaného na stejném 
místě ... 
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Skalčanská pencle již poosmé 
Dalo by se říci, že skaličanské posvícení je již tradičně spojeno s  fotbalovým kláním nazvaným Skalčanská pencle. 
Osmé pokračování turnaje, které se v letošním roce uskutečnilo by si již o přízvisko „tradice“ mohlo říci.  Stejně jako 
v roce 2018, i v roce letošním nám více než přálo počasí a údajně padaly teplotní rekordy. Soutěž družstev vyhrál 
tým buzických býků, kteří byli tentokrát prostě lepší a nad naše síly. Blatenský tým se účastnit nemohl a tak díky 
slušnému dostatku hráčů Skaličany postavily týmy dva - tradiční FK Kozel a také Dream Team PUKL. Možná jsme 
síly netakticky rozmělnili, ale sportovní duch celého turnaje byl silnější a kdo si chtěl zahrát, tak si opravdu zahrál a 
některá těla byla na konci turnaje skutečně hodně zlomená. Posvícení přineslo i  dvě zlomeniny, několik pochrouma-
ných kotníků, ale veselost vše přebila a tu dokonale rozvířilo, také již tradičně, vynikající hudební těleso Karel. A jak 
dopadly výsledky? Kdo přišel, ví, ale pro jistotu zopakujeme: K pokutovým kopům v mužské kategorii nastoupilo 
celkem 24 chlapů, z nichž byl nejlepší Lukáš Fořt před Pavlem Ratajem, Albertem Kopeckým a Jiřím Blovským. V 
ženách dominovala Michaela Fořtová, která ve finále porazila trojnásobnou vítězku turnaje Kateřinu Brejchovou, 
bronz brala Jitka Fořtová, čtvrtá byla Martina Blovská. Perfektní byly souboje v kategorii minipřípravka, kde vyhrál 
Lubomír Fous před Barunkou Blovskou a Martínkem Vylitou, čtvrtý post vyválčila Anežka Blovská. V mládežnících 
obhájil své loňské vítězství Michal Žižka před Davidem Slezákem a Jakubem Slezákem. V žácích zvítězil Pavel Fous 
před Dominikem Blovským a Jiříkem Vylitou. Sobotní část Pencle zakončilo hudební těleso Karel alias Mild Band 
naprosto dokonale, ostatně jako vždy! Neděle patřila exhibici O Zlatou kosu. Ta byla letos hodně vyrovnaná. Po loň-
ském vítězství mladých, byli ti starší namotivováni k úspěchu, který se nakonec dostavil a staří Kozli zvítězili těsně 
o jediný gól v poměru 8:7. Poté následoval souboj nejmenších kozlíčků, na které byl hezký pohled a zaslouženě byli 
odměněni za svoje snažení. Turnaj by se vůbec nemohl odehrát bez nadšeného organizačního týmu, který vesměs 
tvořili místní nadšenci, kteří zároveň sháněli odměny pro startující, kterých se díky značné přízni sponzorů podařilo 
opět sehnat celkem dost a tak nikdo ze startujících neodešel s prázdnou. Odměnám tradičně vévodily živé kachny a 
množství dalších tradičních i netradičních „vesnických“ a mnohdy  odměn. Turnaj vyloudil mnohé úsměvy na rtech 
téměř všech účastníků ať už aktivních nebo těch, kteří se přišli jen podívat a podpořit tak místní dění, včetně přes-
polních příjemných návštěvníků z Blatné, Drahenického Málkova či Chobota… Všem moc děkujeme, sponzorům, 
těm, co přišli, perfektně fungující organizační partě a dětem, které tentokrát náš turnaj osvěžily svojí živelností a 
úžasným nasazením! Pokud bude organizační tým klapat tak, jako doposud, můžeme se těšit na 9. ročník Pencle... 

Sponzoři 2019: Město Blatná, Sbor dobrovolných hasičů Skaličany, Osadní výbor Skaličany, Svazek obcí 
Blatenska, Blatenská ryba, Restaurace Beránek, Jiří Kolář - SERVIS, Josef Bambásek, Natural, Fides 
Agro, Schaumann, BP Service Roman Pojer, Albín Veselý, Tesla Blatná, Libor Slezák, ELKO nápoje, Du-
ra Blatná, Strom Lnáře, Agro Blatná, JoKo servis PC - Josef Koptyš, JAPI Foto Martina Ředinová, Has-
trade Strakonice, Blatenská tiskárna, Včelařství Stanislav Solar, Ing. Karel Dlabač, Restaurace Prostor, 
ZD Lnáře, Stavebniny pod rybníkem Pustý Hana Scheinherrová, SMS Elektro, Hospoda u Čiláka Buzice, 
Elektromontáže Blatná, Radek Šimsa - mechanizace, služby, doprava, rodina Vítovcových, Zdeněk Slezák 
ml., Karel Nusl, Drogerie FaM Blovských Blatná, Technické služby města Blatné, malíř a natěrač Pavel 
Zach, Václav Zoubek, Václav Kotrba, Jiří Klásek, Jiří Blovský, Pavla Melounová, Petr Dlabač 
(Chovatelská stanice kólií Ostrůvek v Závisti), rodina Kopeckých, Milan Počta, Radek Jaroš, Václav Che-
níček ml., Jakub Darda, Miroslav Švejda, Jaroslav Fořt ml., rodina Hrdinových, rodina Peroutkových, 
Jakub Darda, František Šilhavý, Zdeněk Voborník, Daniel Málek, MVDr. Jiří Šolle a mnozí další... Díky! 

Účastníci nedělní exhibice O Zlatou kosu 2019 
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Skaličanská pouť byla v letošním roce zasvěcena připomínce výročí 120 let od založení Sboru dobrovolných hasičů 
Skaličany. Přípravy na tuto akci, která svým pojetím nakonec předčila mnoho podobných akcí konaných v soused-
ních obcích, trvaly několik let. Několik let vznikal i almanach, který se podařilo vydat a který navázal na knihu vy-
danou u příležitosti 600 let od první písemné zmínky o obci v roce 2011, několik měsíců zabraly materiálové přípravy 
a přípravy všech podrobností a detailů, které organizaci takovéto akce obnášejí. Všichni, kdo se na přípravách podíle-
li byli nakonec odměněni tím nejlepším a to bylo perfektní počasí, které bylo výtečné v podstatě jen jediný květnový 
víkend a to ten náš, pouťově výroční. Vše odstartovala mše svatá v místní kapličce, kterou zaplnil příjemný počet 
místních i přespolních. Pan farář Hušek za hudebního doprovo-
du paní Vlkové celebroval mši, po níž neopomenul připomenout 
místní padlé v 1. světové válce, kteří byli členy sboru, hovořil o 
nesmyslnosti válek a o hasičském poslání. K pomníku padlým 
byl položen pamětní věnec a po obědě se vše přesunulo na par-
ket k Rybníčku. Zde proběhly projevy, které jednak seznámily 
přítomné se stručnou historií sboru a s hasičskými tradicemi a 
jednak byli vyzváni jednotliví členové sboru k předstoupení a 
předání vyznamenání. Zapomenuto nebylo na žádného součas-
ného člena, vzpomenuti byli členové bývalí a zmíněni byli i vý-
znamní sponzoři akce, kterých byla celá řada a byli štědří. Bez 
jejich pomoci by bylo obtížné vše připravit. Po dekorování hasič-
ských praporů přítomných sborů došlo k přesunu na cvičiště, 
kterým se pro účely hasičské soutěže stala louka za Bártíků. 
Zde se po letech odehrála ve Skaličanech hasičská soutěž, která 
byla velice silně obsazena. Domácím se podařilo sestavit hned 
tři družstva v kategorii muži, která si v konkurenci mnohem 
mladších borců s mnohem silnějšími stroji nevedla vůbec špat-
ně. Do soutěže se zapojili i naši mladí členové, což je velkým 
příslibem do budoucna. Během oslav byly předvedeny i historic-
ké stroje z Pamětic, Velké Turné a domácí „koňka“, na jejíž re-
novaci bylo započato díky iniciativě Luďka Mičky a dalších ši-
kovných členů sboru. Oslavy pokračovaly i během pozdního od-
poledne a večera, to již pod taktovkou naší tradiční pouťové ka-
pely K-BAND. Poděkování za krásný a v podstatě hladký prů-
běh celého dne zasluhují všichni, kteří se podíleli na náročné 
organizaci oslav a na jejich přípravách a také sponzorům, kte-
rých byla celá řada a všichni budou vyjmenováni na hasičské 
schůzi, případně i na schůzi obecní. Poděkování zasluhují samo-
sebou nejvíc všichni členové místního sboru a jejich rodinní pří-
slušníci a občané či přátelé, kteří oslavy připravovali, nebo se na 
nich jiným způsobem podíleli, bez Vás všech by to nešlo. DÍKY!!! 

120 let existence Sboru dobrovolných hasičů Skaličany 

Výsledky hasičské soutěže konané  
u příležitosti 120 let od založení SDH Skaličany 

 
Výsledky - hasičský útok – muži (2B) 

 
Bezdědovice „B“ 15,85 s 
Chobot   18,13 s 
Blatná   21,05 s 
Doubravka   22,44 s  
Chlum   23,26 s 
Bezdědovice „A“ 24,38 s 
Skaličany „A“  26,08 s 
Skaličany „C“  28,43 s 
Tchořovice  28,60 s 
Skaličany „B“  28,76 s 
Buzice   33,09 s 

 
Výsledky - hasičský útok – veteráni 35+ (2B) 

 
Chlum   21,84 s 
Skaličany  25,22 s 
Chobot   27,55 s 
Hajany  27,59 s 
Tchořovice  32,81 s 
Drahenický Málkov NP 
Buzice   NP 

 
Výsledky - hasičský útok – ženy (2B) 

 
Drahenický Málkov 26,06 s 
Buzice   36,96 s 
Tchořovice  NP 
Bezdědovice  NP  

 
Sestava SDH Skaličany – muži „A“ 

Jaroslav Sojka – strojník, Jiří Blovský – koš,                 
Lubomír Mazánek – savice, Jaroslav Fořt – „B“,  

Radek Jaroš – rozdělovač, Jiří Kotál – „C“ – proud, 
Stanislav Solar - „C“ – proud 

 
Sestava SDH Skaličany – muži „B“ 

Stanislav Solar – strojník, Luboš Severin – koš,     
Milan Počta – savice, Daniel Bari – „B“,  

Jakub Darda – rozdělovač, Lukáš Fořt – „C“ – proud, 
Albert Kopecký - „C“ – proud 

 
Sestava SDH Skaličany – muži „C“ 

Milan Počta – strojník, Václav Cheníček – koš,       
Ondřej Páv – savice, Zdeněk Slezák – „B“,  

Jaroslav Doležal – rozdělovač, Tomáš Fořt – „C“ – 
proud, Jakub Darda - „C“ – proud 

 
Sestava SDH Skaličany – veteráni 

Jaroslav Sojka – strojník, Václav Cheníček – koš,  
Lubomír Mazánek – savice, Jaroslav Fořt – „B“,     

Radek Jaroš – rozdělovač, Milan Počta – „C“ – proud, 
Jiří Klásek - „C“ – proud 

Skaličanský veteránský tým na přípravě, foto Jana Klejnová 



LAVOR CUP 
Letošní sportovní souboje o putovní pohár 

LAVOR CUP mezi Buzicemi a Skaličany  
vyvrcholí v letošním roce těmito sporty: 

KUŽELKY 
Kuželna Blatná 

Sobota 14. 12. 2019 od 14:00 hod. 
 

 

PING PONG 
Obecní dům Buzice 

Pondělí 30. 12. 2019 -  čas bude upřesněn 
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Sportovní víceboj O Lavorův pohár 
aneb kamarádské soutěžení 

V letošním roce se rozeběhl třetí ročník sousedského spor-
tovního víceboje „O Lavorův pohár“. Na začátku roku bylo 
připraveno kluziště ve Skaličanech, ale tým Buzic se nedal 
narychlo dohromady a tak byl hokejový Winter Clasik pod 
širým nebem přesunut pod střechu zimního stadionu v 
Sušici. Zájezd byl pojat perfektně a tak díky pořadatelům 
mohli jet i maminky s dětmi či naopak starší. Účastníci 
využili jak možnost bruslení, tak možnost plavání v sou-
sedním bazénu. Akce byla velmi zdařilá a v hokejovém 
klání se ujali vedení skaličanští. Dalším soubojem byl no-
hejbal. Ten se odehrál o buzické pouti na konci června. 
Přestože teplota atakovala čtyřicítku, na pažitu dvora u 
Čiláka se představili týmy Býčků, Býků, Kozlů a Kozlíků. 
Po loňském triumfu Kozlíků se letos radovaly mladé nadě-
je buzické. Třetí souboj  se odehrál během osmého ročníku 
Skalčanské Pencle. Buzičtí možná trochu překvapivě ode-
šli jako vítězové, neb domácí tým možná trochu netakticky 
rozdělil své síly mezi dva týmy, ale tak to asi mělo být. 
Listopadové hokejbalové, nebo spíše střetnutí v pozemním 
hokeji, opanovali skaličanští a celý turnaj vyhráli, avšak 
díky horší bilanci ze vzájemných zápasů s Buzicemi se do 
souboje o Lavorův pohár započetl bod pro buzické borce. 
Stav střetnutí je tudíž 1:3  a dalšími sporty budou kuželky 
a ping pong. Každý, kdo má chuť si může přijít zahrát! 
Kromě vzájemných soubojů započítávaných do Lavor Cupu 
se společně účastníme i florbalových plácání v Myšticích a 
zdá se, že se rýsuje i možnost  hokejových střetnutí na 
zimním stadionu ve Strakonicích. První zápasy již máme 
za sebou a jet může každý, termíny sledujte na Facebooku.  

Společenská rubrika 

K významným životním výročím                   
jsme v roce 2019 gratulovali :  

Marie Mičková 

Marie Kvardová 

Milena Slezáková 

Jana Chlandová 

Zdeněk Slezák 

Jaroslav Sojka 

Nohejbal U Čiláka v Buzicích 

Brigádnická činnost v roce 2019 

V roce 2016 byl odkoupen objekt čp. 20 na návsi. Pro-
středky na odkoupení byly uvolněny z rozpočtu města s 
podmínkou, že rekonstrukci objektu si provedou místní 
obyvatelé svépomocí. Od června onoho roku byly zahá-
jeny práce, které postupně vedly k renovaci objektu pro 
obecní účely.  Na objektu bylo již odpracováno téměř 
šest tisíc hodin a práce zdaleka nekončí. V letošním 
roce byl dokončen a zprovozněn sál, z bývalé stodoly se 
stal důstojný prostor pro společenské akce všeho druhu. 
Místní myslivecký spolek již dvakrát využil pohostin-
nost našeho objektu, uskutečnilo se zde několik oslav 
narozenin a pravidelně se zde schází příznivci fotbalu, 
hokeje i ostatních sportů, mládež si zde může zahrát 
ping pong či šipky a brzy i stolní fotbal. Klobouk dolů je 
nutné smeknout před všemi, kteří bez nároku na odmě-
nu obětují svůj volný čas a pracují ve prospěch celku a i 
před těmi, kteří brigádníky podporují jinými formami, 
ať už finančními prostředky na občerstvení nebo dobro-
tami vyhotovenými z vlastních zdrojů. I koncem letošní-
ho roku, ač to tak nevypadá, pokračují drobné práce, 
které nejsou příliš vidět, ale jsou potřebné. V prostoro-
vém provizoriu se však již mohou scházet sousedé a 
sousedky, například již po ozdobení vánočního stromu, 
nebo na Silvestra. Přijďte se pobavit, přijďte mezi nás a 
v přátelské atmosféře pobýt a narušit tak shon všed-
ních dnů, každého rádi uvítáme!  

V současné době je dokončován projekt na přístavbu 
objektu, která zde vyroste pro hasičskou techniku. Tuto 
přístavbu hodláme vybudovat v příštím roce, stejně 
jako fasádu, vnitřní úpravy, schodiště na půdu, zajiště-
ní půdního prostoru a dokončení venkovních úprav. Vše 
by mělo směřovat ke kolaudaci, která by měla proběh-
nout v létě roku 2020. Brigádnická činnost se však ne-
bude soustřeďovat pouze na tento obecní objekt, ale 
provedeny budou i úpravy ostatních obecních budov, 
které již zasluhují úpravy, vše se bude odvíjet od roz-
počtových možností a chuti dělat. Podrobněji o těchto 
tématech budeme diskutovat na silvestrovské obecní 
schůzi, která bude předcházet rozloučení se starým ro-
kem. I v příštím roce nás tedy čeká dostatek činností, 
také např. v rámci úklidu a úprav veřejných prostran-
ství. Pořádat bychom měli i tradiční akce jako jsou ča-
rodějnice, pouťový víkend, posvícenský fotbal, dětský 
den nebo sportovní víceboj s Buzicemi. Každý, kdo by 
měl zájem, může...       
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 V ý r o č n í  v a l n á  h r o m a d a  

S D H  S k a l i č a n y  
Sbor dobrovolných hasičů Skaličany zve 

všechny své členy, zájemce o členství, přispě-
vatele, přátele a podporovatele na výroční 

valnou hromadu, která se uskuteční 

v pátek 10. 1. 2020 od 19:00 hod. 

v obecním domě čp. 20 ve Skaličanech. 

Předběžný program: 

- zahájení, přivítání hostů 

- zpráva o činnosti za rok 2019 

- plán činností na rok 2020 

- volby vedení a výboru SDH 

- přijetí nových členů 

- diskuze, náměty, připomínky, kritiky 

- občerstvení, volná zábava 

- videoprojekce historické nahrávky 

 Ahoj léto … 2016 

Sběrný dvůr Blatná 

Provozní doba - zimní provoz od 1.11. do 30.4. 

Den Dopoledne Odpoledne 

Pondělí 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Úterý 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Středa 

Čtvrtek 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Pátek 9:00 – 11:00 15:00 – 16:00 

Sobota 9:00 – 11:00 zavřeno 

Neděle zavřeno zavřeno 

9:00 – 16:00 

140 let SDH Blatná 
 

SDH Skaličany se podílel na přípravách oslav výročí 140 
let od založení Sboru dobrovolných hasičů Blatná a ne-
mohl tudíž chybět na jejich zářijových oslavách ani na 
soutěži s oslavami spojenými, která se odehrála v centru 
Blatné, na třídě J. P. Koubka. Zejména v kategorii vete-
ráni byla soutěž velice vyrovnaná a medailové posty dě-
lily pouze setiny. Skaličanský A tým mužů měl smůlu 
v podobě závady na levém proudu, přičemž pravý proud 
dosáhl času 27 s, což by pravděpodobně znamenalo 
umístění hned za B týmem. Náš mladý B tým dosáhl 
vynikajícího výsledku a umístil se hned za zkušenými 
družstvy, navíc startoval ve zbrusu nových přilbách 
Mammut Skywalker 2, jejichž pořízení nám sponzorsky 
zajistila Martina Srbená (roz. Soukupová), která na je-
jich pořízení věnovala, prostřednictvím společnosti WS 
elektro komplet z Českých Budějovic, částku ve výši 
10.000,- Kč! Velice děkujeme!!! O vyrovnanosti soutěže 
svědčí nepatrné rozdíly mezi nejlepšími družstvy i 
v kategorii veteráni. Soutěž se odehrála na společnou 
hasičskou stříkačku dodanou pořadatelem a tak byla 
spravedlivá pro všechny účastníky, bez rozdílu síly stro-
je.  

Výsledky - hasičský útok – muži (2B) 
 
 

Bezdědovice   21,25 s 
Chobot    21,26 s 
Kocelovice   21,81 s 
Mirovice    23,48 s 
Skaličany „B“    24,59 s 
Uzenice    27,49 s 
Buzice    28,03 s 
Sedliště u Nepomuka   28,98 s  
Blatná    35,39 s  
Sedlice    46,41 s 
Hajany    48,77 s 
Březí    59,39 s 
Skaličany „A“   60,83 s 
Myštice    67,00 s 
Chlum    NP 
 
 

Výsledky - hasičský útok – veteráni (2B) 
 
 

Chlum    29,30 s 
Buzice    29,39 s 
Skaličany    29,40 s  
Hajany    29,70 s 
Uzenice    40,81 s 
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Povinnost čipovat psy je dána od 1. 1. 2020 nove-
lou veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. a stano-
vuje, že musí být všichni psi na území ČR ozna-
čeni mikročipem, jinak bude jejich očkování proti 
vzteklině bráno jako neplatné. Očkování proti 
vzteklině a mikročip má v rámci zákona spojitost. 
V roce 2020 bude možné naočkovat psa na vzte-
klinu, i když nebude mít mikročip, ale pokud 
kontrola, kterou může provést Státní veterinární 
správa, zjistí, že pes není čipovaný, na očkování 
proti vzteklině se bude nahlížet jako na neplatné, 
přestože bylo zvíře očkováno a vše má zazname-
nané v očkovacím průkazu. Velikost a tvar mi-
kročipu můžeme přirovnat k zrnku rýže. Aplikuje 
se sterilně pomocí speciální jehly pod kůži psa, 
přičemž je jeho obal vyroben z biokompatibilních 
materiálů, aby nedošlo k reakci organismu na 
cizí těleso. Mnozí se mylně domnívají, že díky 
čipu můžete vysledovat lokaci psa, pokud se za-
běhne, ale mikročip slouží pouze jako nosič informací. Lze však díky němu iden-
tifikovat psa a zjistit, komu patří, pokud je registrován. Takto zaevidované zví-
ře má větší šanci vrátit se ke svému majiteli, popř. lze zjistit, komu zvíře patří v 
případě nálezu nebo odcizení, anebo identifikační údaje majitele, který jej opus-
til. Snáze se také přijde na to, kdo je zodpovědný za škodu, kterou mohl pes pří-
padně způsobit. Čipování až doposud nebylo povinné kromě zvířat, která cesto-
vala do zahraničí. Novela zákona však vznikla především kvůli větší ochraně 
zvířat a v rámci boje proti množírnám. Snáze tak půjde kontrolovat chovy, před-
pisy a pravidla, která se mohou týkat počtu držených zvířat, vakcinace anebo 
dodržování zoohygienických podmínek a zajistit postih chovatelů za týrání. Dá-
le také bude možné lépe monitorovat prodej psů. Aplikovat mikročip zvířeti mo-
hou veterinární lékaři. Pořizovací cena čipu pro psa pohybuje zhruba v rozme-
zí 120 až 450 Kč v závislosti na typu. K ceně je nutné připočítat veterinární po-
platek za aplikaci, ta se liší na základě ceníků veterinářů. Neméně důležitá je 
registrace čipů. Existuje několik typů registrů pro čipovaná zvířata a jejich ma-
jitele. Pokud psa načipujete, ale nic nezadáte do registru, pokutu sice při pří-
padné kontrole platit nebudete, ale čip z hlediska výše zmíněných výhod, jako je 
např. identifikace psa nebo majitele, ztrácí svůj význam. Povinný centrální re-
gistr prozatím paradoxně neexistuje. Pokud bude při kontrole zjištěno, že pes 
není řádně označen mikročipem, může vám být jako majiteli udělena pokuta ve 
správním řízení až 20 000 Kč. Zákon se na něj totiž bude nahlížet stejně, jako 
kdyby neměl platné očkování proti vzteklině. Zdroj: Státní veterinární správa 

Nemáte očipovaného psa? V roce 2020 za to můžete dostat pokutu… 

 



  Skaličanský obzor 
 

      

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor vydává Osadní výbor Skaličany  
pro svoji vnitřní potřebu, vychází jako občasník a 
samizdat.  
INFO: Ing. Václav Cheníček, Skaličany 3, tel: 605 164 959   
e-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Nikdy se nesměji nejlépe. Bojím se, 
že by to mohlo být naposledy.“ 

 
JAN WERICH 

Zdroj: https://citaty.net/autori/jan-
werich/  

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Opětovně žádáme občany o dodržová-
ní pořádku u nádob na separovaný 
sběr odpadu a také v prostoru celé   

obce a jejího okolí a nejen tam!              

Zároveň žádáme, aby si každý po 
svých čtyřnohých miláčcích důkladně 

uklízel, Kdo tak nečiní, značně               
znesnadňuje údržbu veřejné zeleně!   

Svoz popelnic - Skaličany 

Popelnicový svoz je až do odvolání prováděn jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. 
Rozpis svozových dnů je zveřejněn s dostatečným časovým předstihem                  

ve vývěskách v obci, včetně případných změn ve svozových dnech. Kontejnery 
na separovaný sběr jsou vyváženy průběžně dle kontroly jejich naplněnosti. 

 

Třiďte odpady, má to smysl! 

 

Zlobili jste?  

Bojte se! 

Byli jste hodní? 

Těšte se! 

Mikuláš, anděl  

a čerti  

si vás najdou… 

Již brzy!!! 

Akce „PANGEJT aneb nemusíme,  
ale můžeme to uklidit“ se povedla! 

 

Několik nelhostejných nadšenců se v pondělí 28. 10. 2019 sešlo,        
aby uklidilo škarpy podél silnice vedoucí do Blatné i na druhou           

stranu, a dokonale uklidili odpad, který zde zanechávají neukáznění 
řidiči a ostatní, k životnímu prostředí lhostejní obyvatelé. Veliké 
poděkování za organizaci této záslužné činnosti patří Miroslavě 

Sladké. Nezavírejme oči před pohozeným odpadkem v přírodě nebo 
na veřejném prostranství a sehněme se pro něj!    

Kvíz: Když je u obecního domu čp. 20 cedule: 
 

A)  bude se makat = brigáda 
B)  bude se schůzovat (obecní, hasičská, myslivecká schůze) 
C)  bude sportovní přenos = fotbal, hokej apod. 
D)     bude jen tak posezení, klábosení, pinčes, šipky, karty... 

 
 
 

Všechny odpovědi mohou být správné (i v kombinaci) ... 

 

Oblastní charita Strakonice se 
opět připojuje k organizaci   

Tříkrálové sbírky, která bude 
probíhat v prvních dvou         

týdnech ledna 2020.  


